
 

 

Determinazione dirigenziale Sett.LL.PP. n. 291 del 19.10.2010. 
Oggetto : Approvazione spesa di €. 1.009,00 per mez zo di trasporto dello SDAI in avaria 
durante l’attività di bonifica da ordigni residuati  bellici. Affidamento diretto alla Ditta 
Guarinauto di Lorenzo Guarino da Molfetta. Liquidaz ione. 
 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 

Premesso che : 

- il Capo Nucleo SDAI, responsabile delle operazioni di bonifica, C.F. Giambattista 

Acquatico, comunicava telefonicamente che il mezzo di trasporto (Land Rover 

M.M. AT 922) impegnato nelle operazioni di bonifica sistematica degli ordigni 

bellici nell’area portuale di Molfetta era rimasto bloccato per avaria sulla strada, 

per cui non potendolo rimuovere chiedeva l’intervento, a carico della 

Amministrazione comunale, di un meccanico di fiducia; 

- detta richiesta veniva accolta dall’Amministrazione comunale considerate le 

esigenze di celerità che caratterizzano le operazioni di bonifica riprese lo scorso 

mese di ottobre; 

Ciò premesso : 

- Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dall’art.46 del 

Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti, nonchè le condizioni 

previste dall’art.125 comma 8 e 11 del D.L.vo n.163 del 12.04.2006 e ss.mm. e 

ii. per l’affidamento diretto stante la specificità dell’intervento e l’entità della 

spesa (inferiore ad €. 20.000,00); 

- Ritenuto opportuno l’intervento di riparazione del mezzo, per le motivazioni su 

esposte, lo stesso veniva affidato con urgenza alla Ditta GUARINAUTO di 

Lorenzo Guarino da Molfetta; 

- Considerato che la riparazione è stata effettuata in giornata occorre liquidare   

l’ importo di €.1.009,00, IVA compresa, giusta fattura n. 03/2010, presentata 

dalla ditta;    

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 

- Vista il D.L.vo n.163 del 12.04.2006 e ss.mm. e ii.; 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 

e 192 del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 

DETERMINA 

Per quanto precede : 

 
1) Approvare, ora per allora, la spesa di €. 1.009,00, IVA compresa, nonché 
l’affidamento diretto alla Ditta GUARINAUTO di Lorenzo Guarino da Molfetta per la 
riparazione del mezzo di trasporto (Land Rover M.M. AT 922) in dotazione allo SDAI, 
impegnato nelle operazioni di bonifica sistematica degli ordigni bellici nell’area portuale 
di Molfetta. 
 
2) Disporre la liquidazione della spesa relativa di €. 1.009,00 giusta fattura n.03/2010 



 

 

emessa dalla Ditta Guarinauto, regolarmente vistata per regolarità della esecuzione del 
lavoro dal Settore Lavori Pubblici. 
 
3) Imputare la spesa al Cap. 54301 del bilancio 2004. 
 
4) Nominare responsabile del procedimento l’ing. Enzo Balducci. 
 
5) Trasmettere la presente al Settore LL.PP. e al Settore Economico Finanziario.  
 
6) La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. n.267/2000. 
  
7) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 


